
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

令和２年度北陸新幹
線（高崎・金沢間）
の施設賠償責任保険
契約

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月1日

東京海上日動火災保
険（株）
東京都千代田区丸の
内1-2-1

一般競争入札 非公表 1,722,570 -

令和２年度東北新幹
線（盛岡・新青森
間）、北海道新幹線
（新青森・新函館北
斗間）及び津軽海峡
線の施設賠償責任保
険契約

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月1日

東京海上日動火災保
険（株）
東京都千代田区丸の
内1-2-1

一般競争入札 非公表 1,151,430 -

令和２年度九州新幹
線（博多・鹿児島中
央間）の施設賠償責
任保険契約

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月1日

東京海上日動火災保
険（株）
東京都千代田区丸の
内1-2-1

一般競争入札 非公表 1,261,810 -

令和２年度 神奈川
東部方面線（相鉄・
ＪＲ直通線）の施設
賠償責任保険契約

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月1日

東京海上日動火災保
険（株）
東京都千代田区丸の
内1-2-1

一般競争入札 非公表 750,000 -

令和２年度階層別研
修(新入職員等)の業
務委託

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月1日

（㈱）市進ホール
ディングス
千葉県市川市八幡2-
3-11

一般競争入札 非公表 643,500 -

複写サービス及びプ
リントサービス提供
業務

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月1日

富士ゼロックス
（株）
東京都港区六本木3-
1-1

一般競争入札 非公表 129,254,899 -

文具類等の単価契約
（令和２年度）

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月1日

トッパン・フォーム
ズ（株）
神奈川県横浜市西区
花咲町7-150

一般競争入札 非公表
シャープペンシル

79円/本 外
-

単価契約予
定総額：
3,622,296円

ＰＰＣ用紙の単価契
約（令和２年度）

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月1日

富士ゼロックス
（株）
東京都港区六本木3-
1-1

一般競争入札 非公表
PPC用紙A3

1,762円/箱 外
-

単価契約予
定総額：
3,475,824円

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式３－３



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式３－３

共通業務システム等
保守業務

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月1日

キーウェアソリュー
ションズ（株）
東京都世田谷区上北
沢5-37-18

一般競争入札 非公表 10,340,000 -

ウェブサイトコンテ
ンツ管理システム
（CMS）運用保守業
務

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月1日

（株）ビー・オー・
スタジオ
東京都渋谷区南平台
町2-12

一般競争入札 非公表 7,920,000 -

自動車の賃貸借

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月1日

（株）トヨタレンタ
リース京都
京都府京都市南区吉
祥院向田東町16

一般競争入札
（総合評価）

非公表 5,860,800 -

令和２年度自動車任
意保険の契約

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月1日

東京海上日動火災保
険（株）
東京都千代田区丸の
内1-2-1

一般競争入札
非公表 6,784,200 -

独立行政法人通則法
第25条の2の規定等
に基づく損害賠償責
任に係る保険契約
（令和2年度）

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月1日

あいおいニッセイ同
和損害保険（株）
東京都渋谷区恵比寿
1-28-1

一般競争入札
非公表 1,660,000 -

令和２年度海外出張
用Wi-Fiルータ貸出
業務

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月1日

株式会社ジェイ・ア
ンド・ワイ
東京都中央区銀座4
丁目9番5号 銀昭ビ
ル5階

一般競争入札
非公表 472,340 -

事務用消耗品（GO-
Globalの保守ライセ
ンス）の調達

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月7日

エヌ・ティ・ティ・
アドバンステクノロ
ジ（株）
神奈川県川崎市幸区
大宮町1310

一般競争入札
非公表 5,497,800 -

広報誌「鉄道・運輸
機構だより」制作等
業務

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月7日
サンケイ総合印刷㈱
東京都千代田区大手
町1-7-2

一般競争入札
（総合評価）

非公表 7,172,000 -



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式３－３

船舶建造審査に関わ
る財務分析調査

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月17日

（株）帝国データバ
ンク
東京都港区南青山二
丁目5－20

一般競争入札 非公表
財務分析調査
60,500円/件

-
単価契約予
定総額：
2,420,000円

鉄道・運輸機構取引
事業者等の信用調査
及びインターネット
による企業情報の提
供

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月17日

（株）帝国データバ
ンク
東京都港区南青山二
丁目5－20

一般競争入札 非公表
国内信用調査

9,527円/件　外
-

単価契約予
定総額：
4,637,180円

新たな船舶使用料シ
ステム調達に係る仕
様書の作成等業務

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年4月30日

EYアドバイザリー・
アンド・コンサル
ティング（株）
東京都千代田区有楽
町一丁目1番2号

一般競争入札
（総合評価）

非公表 25,300,000 -

鉄道建設・運輸施設
整備支援機構債券募
集委託契約

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年5月22日
（株）みずほ銀行
東京都千代田区大手
町1-5-5

一般競争入札
（総合評価）

非公表 4,425,300 -

新たな財務会計シス
テムの開発及び運
用・保守業務

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年6月1日
富士ソフト（株）
神奈川県横浜市中区
桜木町1-1

一般競争入札
（総合評価）

非公表 255,200,000 -

被服類（作業服
（夏））の購入

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年6月5日

東興産業（株）
東京都中央区日本橋
蛎殻町一丁目３６番
２号

一般競争入札 非公表 2,514,270 -

被服類（作業服
（冬））の購入

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年6月5日

東興産業（株）
東京都中央区日本橋
蛎殻町一丁目３６番
２号

一般競争入札 非公表 2,931,610 -

被服類（雨衣）の購
入

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年6月5日

東興産業（株）
東京都中央区日本橋
蛎殻町一丁目３６番
２号

一般競争入札 非公表 3,084,840 -



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式３－３

保護具 （電動ファ
ン付き呼吸用保護
具）等の購入

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年6月12日

ミドリ安全東横浜
（株）
神奈川県横浜市港南
区上大岡西3丁目2番
13号

一般競争入札 非公表 772,849 -

令和３・４年度競争
参加資格審査（建設
コンサルタント等）
インターネット受付
等業務

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年7月13日

パシフィックコンサ
ルタンツ（株）九州
支社
福岡市博多区博多駅
中央街７－２１

一般競争入札 非公表 2,535,001 -

令和２年度階層別研
修（管理職等）業務
委託

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年8月6日

（株）アール＆キャ
リア
 東京都千代田区麹
町６丁目４番地６

一般競争入札 非公表 514,800 -

サーバ機器等の調達

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年8月7日

（株）東機システム
サービス
東京都港区三田３丁
目１１番３６号

一般競争入札 非公表 47,276,680 -

事務用消耗品
（AutoCAD)の調達

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年9月7日
（株）大塚商会
東京都千代田区飯田
橋2-18-4

一般競争入札 非公表 35,255,000 -

事務用消耗品（ウイ
ルス対策ソフトライ
センスの更新）の調
達

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年9月8日

（株）ワイイーシー
ソリューションズ
神奈川県横浜市中区
山下町２２番地

一般競争入札 非公表 2,266,000 -

事務用消耗品（クラ
イアント運用管理ソ
フトウェアライセン
ス）の調達

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年9月24日

ＮＥＣネクサソ
リューションズ
（株）
東京都港区三田１丁
目４番２８号

一般競争入札 非公表 9,460,000 -

被服類（作業用防寒
衣（既製品））の購
入

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年9月24日

東興産業（株）
東京都中央区日本橋
蛎殻町一丁目３６番
２号

一般競争入札 非公表 2,584,230 -



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式３－３

情報セキュリティ対
策の実施支援業務

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年9月30日

中電技術コンサルタ
ント（株）
広島県広島市南区出
汐2-3-30

一般競争入札
（総合評価）

非公表 11,000,000 -

鉄道建設に関する資
料の電子化

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年10月1日
京葉測量株式会社
千葉県習志野市茜浜
3丁目4番6号

一般競争入札 非公表 1,650,000 -

Microsoft 365
Business Basic ラ
イセンスの調達

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年10月2日

株式会社ワイイー
シーソリューション
ズ
神奈川県横浜市中区
山下町22番地

一般競争入札 非公表 1,949,640 -

新たな文書管理シス
テムの調達に係る仕
様書の作成等業務

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年10月7日

アビームコンサル
ティング（株）
東京都千代田区丸の
内1-4-1

一般競争入札
（総合評価）

非公表 18,700,000 -

令和３年度社会人採
用事務局支援業務

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年10月9日
（株）マイナビ
東京都千代田区一ツ
橋一丁目1-1

一般競争入札 非公表 5,005,000 -

令和３年度社会人採
用に係る就職サイト
掲載業務（その１）

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年10月9日
（株）マイナビ
東京都千代田区一ツ
橋一丁目1-1

一般競争入札 非公表 2,750,000 -

令和３年度社会人採
用に係る就職サイト
掲載業務（その２）

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年10月9日

パーソルキャリア
（株）
東京都千代田区丸の
内二丁目4-1

一般競争入札 非公表 3,630,000 -

自動車の賃貸借

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年10月9日

（株）トヨタレンタ
リース京都
京都府京都市南区吉
祥院向田東町16

一般競争入札
（総合評価）

非公表 57,970円/月 -
総額
3,478,200円



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式３－３

令和4年度新規職員
採用に係る就職サイ
ト掲載業務（その
１）

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年11月20日
（株）マイナビ
神奈川県横浜市西区
南幸1-1-1

一般競争入札
（総合評価）

非公表 10,156,300 -

23階カーペット張替
作業

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年11月30日
（株）トミヤ
神奈川県横浜市中区
野毛4-173-2

一般競争入札 非公表 1,499,080 -

SENSシールド模型の
調達

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年12月4日
株式会社創一
東京都東大和市中央
2-830-1

一般競争入札 非公表 4,070,000 -

令和2年12月期
民間借入金（シンジ
ケートローン・10
年）の実行に伴う契
約

理事長　北村　隆志
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年12月11日
（株）みずほ銀行
東京都千代田区大手
町1-5-5

一般競争入札
（総合評価）

非公表 6,930,000 ―

23監視カメラ設備更
新作業

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年12月21日
セコム（株）
東京都渋谷区神宮前
1-5-1

一般競争入札 非公表 935,000 -

災害用非常用品の購
入

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年12月22日

社会福祉法人東京コ
ロニー東京都葛飾福
祉工場
東京都葛飾区金町2-
8-20

一般競争入札 非公表 6,439,290 -

令和4年度新規職員
採用に係る事務局支
援業務

契約担当役
副理事長　小島 滋
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和2年12月24日
（株）マイナビ
神奈川県横浜市西区
南幸1-1-1

一般競争入札 非公表 5,676,000 -

職員採用に係る適性
検査問題提供・採点
業務

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和3年1月29日

株式会社リクルート
マネジメントソ
リューションズ
東京都品川区大崎1-
11-1　ゲートシティ
大崎ウエストタワー

一般競争入札 非公表 2,717,000 -



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式３－３

事務用物品（スタン
ダードテーブル他）
の購入・設置

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和3年2月19日
（株）トミヤ
神奈川県横浜市中区
野毛4-173-2

一般競争入札 非公表 4,161,080 -

令和3年3月期
民間借入金（シンジ
ケートローン・10
年）の実行に伴う契
約

契約担当役
副理事長　水嶋　智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和3年3月12日
（株）三井住友銀行
東京都千代田区丸の
内一丁目1番2号

一般競争入札
（総合評価）

非公表 4,433,000 ―

令和3年3月期
民間借入金（シンジ
ケートローン・4
年）の実行に伴う契
約

契約担当役
副理事長　水嶋　智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和3年3月24日
（株）三井住友銀行
東京都千代田区丸の
内一丁目1番2号

一般競争入札
（総合評価）

非公表 2,387,000 ―

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


